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GARINETE DO FEEFEETO

MENSAGEM N2O247. 1bikRe= 25 2 v eibd © 1985,

1 - Leia-ze na Scssio
2-Encaminhe.se a0 As=sessor Jurldico
3~ FEneaminhe-se ednins nos Vereadores
4 - As comissies parn receber parecer,

Ibitna, ¥/5k

SENHOR PRESIDENTE:

0247, desta data, tem por objetivo alterar o Artige 1¢ da !
Lei n%0205, de 10 de setembro ds 1985, gque autoriza a Prefel
tura Municipal de Ibiuna a celebrar convenio com a Secrefari
a da Promogao Social do Estado de Sao Paulo.

Tal alteragao decorre por deter-
minag8o do Exmo. Senhor Governador do Estado de Sao Paulo, !
Prof? André Franco Montoro, que autoriza a liberaglo de uma'
suplementagaoc de ©.85.000.000 (oitenta e cinco milhoes de !

| cruzeiros) para a construgac do Nucleo de Promocao Social, !
que de acorde com o convenio assinado, devera estar conclui-
do no maximo, até agosto do corrente ano.

Solicitamos a V. Ex2., seja a pre

sente proposigac deliberada ao prazo maximo de gque trata o !
artigo 26, § 12, do Decreto Lei Complementar n209, de 31 de
dezembro de 1986.

E Reiteramos a V. Ex2., na oportu-
nidade, nossos protestos de estima e distinta considéracio.

Atenciosamente,

Prefeite Municipg

EXMO. SR.
RUBENS XAVIER DE LIMA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.

A NESTA - pE
—— SECHL TARIA  ADMINISTRATIVA

| Projeto de Lai nnﬁa??/f _(32_
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e o PROJETO DE LEI N2 M
DE 25 DE FEVEREIRO DE 1986.

"Altera o artigo 12 da Lei n® 0205, de 10
de setembro de 1985, e d4 outras providén

cigs."

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Mu
nicipio de Ibitna. no uso de suas atribui

coes legais:
FAZ SABER que a Camara Municipal de Tbit-

na, aprovou e ela sanciona e promulga a !
seguinte lei:

ARTIGO 12- O Artigo 12 da Lei n20205, de
10 de setembro de 1985, passa a vigorar com a seguinte reda

¢ao0!
"Artigo 12- Fica a Prefeitura Municipal !
de Ibiuna, autorizada a celebrar conveni
o com a Secretaria de Estado da Promogao
Social do Estado de Sac Paulo, para a !
, construcdo e instalag@o no Municipieo, de
um Micleo de Promoc¢io Social, no Bairro!
do Rio de Una, totalizando o referido °
o convénio, o valor de®.155.000.000 {cento
e cinguenta ¢ cinco milhoes de cruzei- !

ros)m,

ARTIGO 22- O valeor adiciomal provenien=
teda alteragaoc desta lei, sera utilizada na suplementagao !
de dotagao do orgamento vigente, destinado a construcio dot
Micleo de Promogdo Social, objeto do referide convenio.

ARTIGO 32- Esta lei entrara em vigor na’
data de sua publicagao, revogadas as disposigoes em contra-
ric,

GABINETE DO PREFEITO MUNICPPAL DE IBIUNA,
A0S 25 DIAS DO MES DE FEVERETRO DE 1986.

OSE VICENTE ZEZITO F
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICI_PAL DE IBIUNA 4
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I_JE I HQ 0205,
05 10 D& SETEMBRO DE 1935,

Autoriza a Prefeitura Municipal a firmar con

p = - s a e - - -
¥ venlo com o Estado de 3ac Paulo, por interme -
. dio de sua Secretaria de Estado da Promogao So

cial,

JOSE VICENTE ZEZITQ FAICI, Prefeito do Munici-
pio de Ibitna,no uso de suas atribuicdes 12

gais,
FACO SABER gue a Camara Municipal de Tnitma °

aprova e eu preomulgo a4 seguinte leis

e . ARTIGO 12,- Fica a Prefeitura Monicinal de
Thiitina auterizada a firmar convénio com o Estade de 330 Pan
ﬁh 1o por intermeédic de sua Secretaria de Zstzdo da Promogao 30
i cial, com o objetivo de dotar a Frefeitura de condicoes para
a construgao, em terreno de sua propriecdade, de um MNicleo de
Promogdo Social, com a finalidade de desenvolver o Programa!
e Atuacgdo Cohunitdria, através do estabelecimento de CoopPR~
ragao técnico e financeira, conforme minuta de convinio ang-
Xa, rubricads pelo Senhor Prefeito;
ARTIGO 29.- As despesas decorrentes com 2 :
| cugAo da prasente lei, correrzic 3 conta de verbas rrd;iiog !
consignadas em orgamento.
ARTIGD 30 - Esta led entrard = viecor na denal
de sus GuﬂjﬁCﬂ\mU revogadas as disposigoszs en cunt?1:5c_
ﬂﬁ GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBUJ:IL,AQS !
e

10 DIAS DO MES DE SETENBRO DE 1585,

)
e MnAA, T b
JOSE VICENTE ZF?'EﬁL FALCT
PRERETTC HQHICILAL

feitura Municipal
Fublica na gitura Municipal

S .
. . ) . e
¢ afixada no loczal de costunme em 10 de setembro ds 1985,

il
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CONVENIO

Cad % H P
Termo de convenio qgue celée-
! .

b

bram o Estado de Szo Paulo, por
- £ - -
intermedio da Secretaria de Estado
da Promocao Social, e o Municipio
Rty : .
ge on dRURA. Soo s e s s ol deni=
vande a construgao de Nucleo ge
Promogao Social para o desenvolvi-
mento do Programa de Atuacao Comu-
nitaria, mediante o estabelecimen-
to de cooperaczo iecnica e Tinacei

s

ra.

Aos .94 . dias do més de .....

do ano 'de 1985; na sede da Secretaria de Estado da Fro

mogao Social, o Estado de Sao Paulo, por sva Secretaria de Estado

da Promcgﬁo Social, neste ato representada por seu titular, Senhor

Carlos Alfredo de Souza Queiroz, devidamente autorizado pelo Serhor

Governador, nos termos do despacho exarado no processo SEPS n@ 840/

_______________________________________________________________________________________________________________ L5l el
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SECRETARIA DE ESTADO DA PRONMOGAQO SOCIAL -

B5, adiante dcsignada simplesmente SECRETARIA, e o Municipio de

IBIUNA oL .
R S e G +eseseeeessy representado por seu Prefeito,

I R

JOSE VICENIE ZEZFLQ FAICL, . ..., devidamente autorizado pela Lel Munici-

: 0205 10 SE TELBRO 85
DAL B B R esiey 8w Rl e e L S N O 19.{,
em seguida designado apenas MUNICiFID, celebram e Tormalizam o

g & k2 — .
presente convenio, que se regera pelas cliusulas e condicgoes seguin

tes:

Do OBJETO _

Clausula Primeira - O presente con

veénio tem por objetivo dotar o- MUNICIPIO de condicoes para a cons-

trugao,em terreno de sua propriedade devidamente caracterizado na

certidao imobiliaria anexa, de um Nucleo de Promocao social, em

- v

sl conformidade com o projete, memorial descritivo, orcgamento e crono

I
grama Tisico-financeiro em apenso,que, rubricados pelos rartici-
: &

pes, integram o presente instrumento, com a finalidade e desenvol
— = - = r ¥

ver o Programa de Atuagao Comunitaria, atraves do estabeleciments de

cooperagﬁc tecnica e financeira, com o gue =serzo promovidos:

-~ e
1. o planejamento, em ambito municipal, de criterios e metodologia

de agdo para atendimento do menor de O a 18 anos, da familia e

da comunidade, conforme a Programacao Basica formulada pela Se-




w

% - de orienta;ﬁc educacional e pedagégiaa;

SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOCAO SOCIAL

cretarid de Estado da.Promogdo Social;

i

2. a integracao dos recursos da SECRETARIA e do MUNICIPIO,

n

DAS OBRIGAGOES DOS CONVENENTES

Clausula Segunda - A SECRETARTA

e
o MUNICIPIO assumem as seguintes obrigaches:
. L]
;3N Dbrigagaes Comuns
B

Acordam fazer cumprir o Programa de ﬁtuagEG Comunitéria, segun

do os criterios da Programagao Eésica formulada pela SECRET

RIA, tendo em vista as atividades: -

*

- de S:Llp]Elnezdtaggﬂ alimentar;
— de orientagao para a saude:

~ de iniciagao ao trabalho.




SECRETARIA DE ESTAPO PA PROMOCAD SOCIAL

o

I1. Obrigagoes da SECRETARIA

Compete a Secretaria, pela sua Coordenadoria de Agao Regio-

-

nal:

destinar, em uma unica parcela, os recursos para execu-

cao deste conveénio;

fornecer o projeto executivo arquitetonico € a Programacao

Basica, que farac parte integrante-deste instrumento;

acompanhar, diretamente, ou atraves de-ﬁrgﬁcs especializa

T

dos do Estado, as etapas de construgao _do Nicleo de Fromo

gao Social, conscante o cronograma fisico-financeiro apre

L3

sentado;

assessorar tecnicamente, supervisionar e adequar os crite

rios da Programacgao Basica, de acordo com as peculiarida-

-

des do MUNICIPIO;
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SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOCAO SOCIAL

5. colaborar com O MUNICiPID para, Jjuntamente com outros organis-
mos ou instituigGes, articular a implementagao de medidas indi

cadas pela Programagao Basica. ' .

IITI. Obrigagdes do MUNICIPIO

Compete 20 MUNICIPIO:

1. iniciar as obras de construgao do Nucleo de Promogao  So-

‘eial ate 30 (trinta) dias apos a publicagao do extrato

a

deste convenic no Diario Oficial do Estado, e conclni-las

-

de acordo com o cronograma fisico, no prazo de 4 (quatro)

meses; ; . =]

2. aplicar,no ambito de suas atribuigOes aqui, ajustadas, os

recursos estaduais .alocados a disposigao deste conveénio, de

forma a atender os critérios da\ProgramagED Basica da SE
CRETARTA;
3. eriar instrumentos legais € regulamentares, no ambito do

MUNICIPIO, para viabilizar a execucao do Programa de Atua-—

cAo Comunitariaj;




» - . ! ) -ﬂr-
i 3 W
P SECRETARIA DE ESTADD DA PROMOCGAO SOCIAL i
O
E:
ul

4, promover a dotagao, em Seu orgamento, dos recursos neces- 1

cArios a manutengao de pessoal para funcionamento do Nu-.

cleoc de Promogaod Soclal; .

5. propiciar a colaboragao dos 6rgacs municipais com 0S ser-

"N

'_Jl

it vigos de atendimento ao menor, a familia e a comunidade;

e

- -
6. completar, se nNecessarlo, com recursos proprios a obra

segundo o previsto no memorial descritivo.

e

DOS_RECURSOS FINANCEIROS

| : Cclausula Terceira — A contribui-

i ggo financeira da SECRETARIA, para & execugéo do objeto deéte con

verio, e do valor de Ccr$70.000.000 (setenta milhoes de cruzeiros),

| * o
| que, no orgamento vigente do Estado, onerara os recursos consigna
| dos na Funcional Pregramética 15.81.487.1.075 — Construcao, Refor

mas € ﬂmpliagéc de Equipamentos Sociais, Subelemento 4.58:2.3 = Oﬁ

tras Transferencias a Municipios, Unidade de Despesa 11.02.01 -

Administragao da coordenadoria de Agao Regional.

Y

: DO CREDITO.
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P . ; Clausula Quarta — A impogiﬁncia

referida na clavsula antérior sera entregue ao HUNICEPID, mediante

créedito a seu favor, em conta especial, no Banco do Estade de Sio

Faulo S/A — BANESFA, na ﬁg@ncia do;Municipio de

-

WA AR e e omoelE E o4 oA o

DA PRESTAGAOQ DE CONTAS

%ﬁ
Clausula Quinta - 0O MUNIﬁiPID apre
sentara, diretamente é‘SECHETARIA, demonstracaoc das despesas decor
rentes dos recursos r;cebidos, sem prejuizo da Dbrigatéria ccmpro-.
vagﬁ& anual da aplicagio do numerario, a ser feita a; Tribunal de
Contas do Estado, na forma das instrugces por este editadas.
s s DO INADIMPLEMENTO
-, R .

Ik E : -Qléusula Sexta - 0 inadimplemento
das mbrigagaes constantgs désté convenio autorizara a sua denvncia
por gualquer .4os éonvenenkes.-ﬂ inadimplemento, por parite do MUNI-
CiFID, obriga-o a devolver a Fazenda Estadual a totalidade da ver-
ba recebida, com corregao monetaria e juros de 1% ac meés, sem pre-

juizo da indenizagao correspondente aos danos que eventualmente ve

-

nha a ccasionar.
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Clhusula Setima = 0 presente conve
nio viggraré pelo prazo de 01 (hum) anm; a p%rtir da data de sua
assinatnré, podendo ser rescindido, a qualquer tempo, por matuo
consentimento dos cogvenentes, ou alterado Qe co&um acordo, median
te lavratura de termo aditivo, observados, sempfe, 0os objetivos e

limitagoes ora ajustados.
DO FORO

. Clausula Oitava - Fica  eleito o
Foro da Capital de Sac Paule, para dirimir eventuais duvidas rela-
tivas ao presente convenie e que nao puderem ser resolvidas por co

mum acordo oS part{cipes..

Assim, por estarem de plenc acordo

! *
com as clausulas acima estabelecidas, perante

as testemunhas abaixo identificadas

CARLGS AL£REPO DE SOUZA QUEIRCZ
.~ SECRETARIO DF ESTADO DA PREMOGAD 5

e ~
J0SE VICENTE ZRZITO FAls

PREFEITO MUNGIPAL

Testemunhas: .




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULC

SECRETARIA

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®, 278/86 deu entra
da ma Secretaria Administrativa no dia 03 p, passa-
do.
Certifico mais, o referido Projeto de jei foi lido!
na Sessfio Ordindria do mesmo dia, foram extraidas '
fotoedpias aos Srs. Vereadores interessados e, nes-
ta data encaminhado & Assesgoria Juridica para opi-
nar.
Tbitna, 04 de marco de 1986.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA . \%

ESTADO DE SAC FaULO
i
SECRETARIA |
CERTIDEO:
Certifico que o Projeto de Lei n?. 278/86 recebeu
Parecer da Assessoria Jurfdica e, nesta data enca
minho o mesmo &g ComissOes para exararem Parecer,
Ibitne, 07 de marco de 1986,
\MAURY CABRITL VIRIRA
Roxillar de Encermhgady da Secratarta Afmintst.
o
-
l,.""-..
o,
M-I.
fa
|
| e
B O T e e e e R e R T T i e




- &%, CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULS \{J

SECRETARIA

1 o~

COMISSEO DE JUSTICA E REDAQEO:

COMISSEO DE PINANGCAS E ORGAMENTO=

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne, 278/86.

Trata o presente de FProjeto de Lei da ini-
ciativa do Executivo Municipal dispondo sobre alteragdo do arti
go 12 da Lei n? 205, de 10 de setembro de 1985,

Referido diploma legal autorizou a Prefei-

™ tursa, atraves do Eyxecutivo, a celebrar convenio com a Secretarif
de Estado da Promog2o Social para construgdo e instalagio no Mu
nicipio de um Nicleo de FromocBo Social, a ser erigido no Bair-
ro do Ric de Uma, com & finalidade de desenvolwver o FPrograms de

tuagao Comunitéria, tudo conforme minuta gue acompanhou © Prg\

jeto orginal, _\\

Nos termos do convenio os recursos neceaaé- \1:

rios a implantacio do Nucleo correrism por conta de recursos da T}\
orden de (2870.000,00(setenta mil cruzados-antigos setenta mi-
lhoes de cruzeiros) através de Transferencias Correntes Intergo
vernamentais.
(? Qcorre gue o valor inicialmente previste /
ficou defasado, em razac da inflagBo da época, motivo pelo gqual
o Bstado se dispds a sumentar a Transferencia de Recursos para/
o montante de Cz8155.000,00(cento e cinqﬁenta e ¢inco mil cruzg.
dos)

Cpinamos, no entanto, gque deva ser apresen
tada uma emenda substitutiva ao artigo 19 para gue possa ter me
lhor redacaoc,

No respeitante & redacio dada so artigo 290
do Projeto, também entendemos nSo haver necessidade de sua alte
Tagao.
= Em primeiro lugar porgue ja existe dotagho
mrgamentéria prevista para a receita em foco, decorrente da -/ |
o

Segﬂe----e



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ FAULD

7

oz
SECRETARIA

Transferencia Intergovernsmental, na forma prevista na Lei n.-
4.320/64,

llesse passo, importa notar que somente ha-
verd necessidade de abertura de crédito adicionsl se nSo houver
dotagio especifica, o que deverd ser feito por decreto do Execu
tivo e mio através do projeto, gue somente o autoriza,

Alids, o artigo 29 da Lei n® 205/85 4 es-
tabelece gue "ss despesas decorrentes com a execucgio da prezens
te lei correrac a conta de verbas préprias consignadas no orga-
mento", sendo apenas necesséria a sua suplementagio, se o mon--
tante transferido pelo Estado como receita nse tiver a respecti
va dotagao de despesa.

Esse o entendimento tzmbem esposado no -/
item 6 do Parecer da Assessoria Jurfdica, que considers até mes
mo desnecesséria a sbertura de crédito adicional, porque o va--
lor do repasse constituiréd receita extra orcamentiria destinada
hquelas finalidades,

Nessas condigdes, n3o vislumbrando ilegali
dade slguma no projeto, somos de parecer gue & juridico e deva/

ser sprovado com & Emenda, possibilitando a Prefeiturs receber/

as importanciass destinadass pelo Estado. vl

Sala das Comissodes,




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULD ‘l,:%

SECRETARIA

l
coMISSAO DE JUSTICA E REDACAO:
EMENDA SUBSTITUTIVA AO ARTIGO 1° DO PROJETO DE LEI N°.278/86.

ABTIGO 19.- Fica o Executivo Municipal autg]

. % y ‘ 5 Ll H - . 2
rizado a retificar e ratificar o Convenio firmasdo zcs 4 dias do

més de dezembro do ano de 1985, com a Secretaria da Promogio So

¥ cial, autorizado pela Lei n? 205, de 10 de setembro de 1985,conm
?ﬁt forme minuta anexa, devidamente rubricada pelo Senhor Prefeito,
totalizando o referido Convénio, o valor de Cff 155,000,00(cento
e cinguenta e cinco mil cruzados).
Sale das Comissoes, 07 de¢ abril de Y086,
(/[
= T AFECE )
¥ = RETATOR =
\TRO ;é;ﬁﬁ’ %ﬁ@/
{'..:"
“%

= LUIZ CLEMENTE MACHADO =




" &%, CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
,, 2 ESTADO DE SAOQ FAULD \
SECRETARIA W
CERTIDEO: \
Certifico que, apos a leitura do Parecer das Comis
s0es e a apresentacio da FEmenda Substitutiva ag '
Projeto de Lei n®, 278/86, foi o mesmo discutide e
votado na Sessfo Ordindria do dia 07 p. passado, '
sendo aprovado por unanimidade,
Certifico mais, devido a aprovacdSo do referido Pro
jeto, bem como a emends subatitutiva, foi o mesmo!
encaminhado a Comissio de Justiga e Redacfo para '
;f receber Redacdo PFinal,
= Tbidna, 08 de-abril de 1986
:" .
BRIEL VIEIRA
fullier @8 o da Secrefarle Admintstr
2
&
A




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD FAULC

SECRETARIA

REDACAO FINAT AQ PROJETO DE LEI Ne, 278/86

"Altera o0 artigo 1¢ da Lei n? 0205, de 10 °*
de setembro de 1985, e dd outras providén-*
clasg"

JOSE VICERT 2110 PAICI, Prefeito do Muni
efpio de Ibitdne, no uso de suas atribui¢des
legeiss

FAZ SABER que a Cémare WMunicipal de Ibitdna,
aprovou ¢ ele sanciona e promulga a seguine
te leis

e ABTIGO 1%~ O Artigo 19 da Lei ne, 0205, de
10 de setembro de 1985, passa a vigorar com a seguinte redagiiog

"Artigo 1%~ Fice o Executive  Municipal °*

autorizado a retificar e ratificar o Convé-

nie firmado aoes 4 dias do més de dezembro '
do ano de 1985, com a Seeretaris da Promoe’
¢fo Social, autorizado pela Lei n® 205, de’

10 de setembro de 1985, conforme minuta ang

X8y devidamente rubricada pelo Senhor Prefed|

to, totalizande o refsrido Convénio, o velen

de Ozl 155,000,00 (cento e cinquenta e ein-
co mil eruszados)”,

ARTY 2,= ¢ wvalor adicional proveniente !
da alteragdo desta lei, serd utilizads na suplementagéio de dotg
¢8o do orgamento vigente, destinado a construgSo do Ndeleo de!
PromogZe Social, objeto do referido convénio.

ARTIGO 3%~ Zata lel entrard em viger na da

ta de sua publicac¢Bo, revogadas as disposicles em contririo,

Sala dhs c;mﬂ”‘ e ?’de abril de 1986

Relator.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO FAULD

GABINETE

AUTGGRAFO DE LET Ne. 256/86

"Altera o artigo 12 da Iei no 0205, de 10
de setembro de 1985, e dd outras providén~!
ciag;"
| JOSE VICENTE ZEZITO PAICI, Prefeito do Muni
cipio de Ibitna, no uso de suas atribuicdes
lagaiaf
FAZ SABER que a Cémara Municipal de Ibidna,
| . aprovou e ele sanciona e promulga a seguin-
te 1eii _
ARTIGO 12,~ O Artigo 1° da Iei no, 0205, &e
10 de setembro de 1985, passa a vigorar com a seguinte redaqao-
"Artigo 192,- Mca o Executive Muniecipal
autorizado a retificar e ratificar o Convé-

D o

nio firmado aos 4 dias do m8s de dezembro *
do eno de 1985, com & Seecretaria da Promom!
¢lo Social, autorizado pelas Tei neo 205, de!
10 de setembro de 1985, conforme minuta ane
Xa, devidamente rubricada pelo Senhor Prefed
to, totalizando o referido Convénio, o valer
o de Cz§ 155,000,00 (cento e cinguenta e cin-
2 co mil eruzados)",

ARTIGO 29,- 0 valor adicional proveniente !
da alteracao dests lei, serd utilizada na suplementacdo de dota
¢8o do orcamento vigente, destinado a construcio do Wiecleo de!
PromogZo Social, objeto do referido convenio,

ARTIGO 39,~ Esta lei entrard em vigor na da
ta de sua publicac¢lo, revogadas as disposigoes em contrdrio,

GABIFETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAT,

ﬁ =
rﬁ;gﬂidante one ;4!} fifmnmfgx
/ M rre még Camp * Benedito de A, Negro Ilima Sob?®

12 Seeretdrio 22 Secretario

A e -



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULD

GABINETE

offcio GPC ha 223/86 Ibidna, 09 de abril de 1986,

CENHOR PREPEITOS

2
% Através do presente encaminho a Vossa Excelén-
cia o AUTOGRAFQ DE LEI Ne, 256/86, referente ao Projeto de lei
n?, 278/86 que "Altera o artigo 1¢ da Tei n® 0205, de 10 de sg
tembro de 1985, e 44 outras providéncias", aprovado na Sessfo’
Ordindria do dia 07 p, passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-
~lhe os protestos de estima e consideragfio,
Atenciosame
RUBENS XAVIER D
3 PRESIDENTE
i
T

AO TXMO. SR,
JOSE VIOENTE ZBZITO FALCI

DD, PREFRITO DO wunicfrio pE IBIfha
. NESTA,
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SECRETARIA
CERTIDEO:

o) o

)

MARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ FAULOD

Certifico que, apos a aprovacao do Projeto de Iei
ne, 278/86 em sua Redagdo Pinal pela Comissio de
Justica e Redag@o, e entrega na presente data na
Secretaria Administrativa, foi elaborado o respec
tivo Autdgrafo de Lei de n2, 256/86, encaminhado'
através do offcio GPC ne, 223/ ds presente data,

Ibidna, 08 de ifril de 1986.
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MAURL G4BRIEL VIEIRA
fuxdliss @ Encatregslo da Secrelaria Administr.
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